

Svarbiausiose šalies mokinių turizmo varžybose – šiauliečių triumfas



Aušra LAURINKIENĖ
a.laurinkiene@snaujienos.lt

Rascinių rajone, Dubysos regioniniame parke, vyko svarbiausios šalies mokinių turizmo varžybos „Pažinkime Lietuvą“.

Šiaulių jaunųjų turistų centro atstovė Genutė Beleckaitė „Šiaulių naujienoms“ pasakojo, kad daugiau nei trisdešimt mokinių komandų iš visos Lietuvos ir svečiai iš Latvijos Jelgavos miesto tris dienas gyveno ir varžėsi įvairiausiose sportinio turizmo trasose, kūrė turistinį suvenyrą, išradingai įsirengė stovyklavietę, kūrybinius sugebėjimus ir turistinių tradicijų žinojimą demonstravo komandų pristatymo konkurse, krašto pažinimo žinias pagilino dalyvaujant konkurse „Ar pažįsti šį rajoną?“

Pademonstravo puikius orientavimosi ir turizmo įgūdžius

Savo jėgas čia išbandė ir keturios Šiaulių jaunųjų turistų centro sportininkų komandos, kurias varžyboms parėngė mokytojai Rolandas Šidlauskas, Saulius Kelmelis ir Jurgita Stuopelienė. Pastaroji džiaugiasi, kad pirmą dieną visos šiauliečių komandos sėkmingai dalyvavo įskaitinėse komandinėse atrankinėse turizmo technikos rungtyse ir pateko į stipresnę A



Šiaulių jaunųjų turistų centro mokiniai ir mokytojai tapo šalies mokinių turizmo varžybų „Pažinkime Lietuvą“ nugalėtojais bei prizininiais.

Jurgitos STUOPELIENĖS nuotr.

grupę, o jaunių komanda antrankinėse varžybose užėmė pirmąją vietą.

„Turistinio pėsčiųjų ralio varžybų trasos vingiavo Dubysos regioninio parko miškais. Dalyviai turėjo įveikti 6-8 kilometrų ilgio trasas orientuodamiesi pagal vietovės žemėlapi, maršruto aprašymą bei turistines legendas. Kontroliniuose punktuose teko nustatyti medžių aukštį, upės tėkmės greitį, atstumą iki tam tikrų objektų, įveikti įvairias turistines kliūtis: pelkę, buomą, upę, pastatyti palapinę ir kt., mokėti suteikti pagalbą ir saugiai per kliūtis pernešti „suzleistą“, - pasakojo G. Beleckaitė. Puikius orientavimosi vietovėje ir turizmo įgūdžius pademonstravo

Šiaulių jaunųjų turistų centro vaikų komandos atstovai: Benediktas Gladkauskas, Marija Kalasauskaitė, Greta Koroliovaitė, Deividas Laucius ir Bernadeta Navickaitė, tapę turistinio pėsčiųjų ralio varžybų nugalėtojais vaikų grupėje. Jaunių komanda užėmė antrąją vietą.

Džiuginantys rezultatai

Pasak Šiaulių jaunųjų turistų centro atstovės, komandinės turizmo technikos varžybos - viena sudėtingiausių rungtių. Čia visi keturi komandos dalyviai turi pasižymėti gerais turizmo technikos įgūdžiais, pasirinkti komandinę taktiką greitai įsirengiant oro perkėlą, saugiai ir be bausdos taškų įveikiant šlaituose esančius pakili-

mus ir nusileidimus. Šiaulių jaunųjų turistų centro jaunučių komanda - Stanislovas Ambrasas, Greta Čerpulytė, Raminta Mogilaitė ir Steponas Stuopelis - puikiai įveikė visas užduotis ir iškovojo pirmąją vietą jaunučių grupėje. Antroji vieta atiteko jaunių komandai.

Susumavus visų įskaitinių renginio programos rungtių rezultatus, Šiaulių jaunųjų turistų centro jaunių komanda - Eivina Bakšinskaitė, Aurelija Iždonaitė, Karolina Raukytė ir Kąstytis Vėdapas - tapo šalies mokinių turizmo varžybų „Pažinkime Lietuvą“ nugalėtoja, jaunučių komandą užėmė trečiąją vietą, vaikų komanda liko ketvirtojoje vietoje, o antroji jaunių komanda buvo penkta.